
ATTO DD 2617/A1802B/2023 DEL 19/10/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: Piano  Nazionale  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  2  Componente  4.  Investimento  2.1b
"Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico".
Rimodulazione dei movimenti contabili di entrata e di spesa, assunti con D.D. n. 770 del 15
marzo 2023 , in esecuzione della D.G.R. n. 7 - 7485 del 29 settembre 2023. Rimodulazione
elenco “nuovi progetti” in sostituzione di quello approvato con la D.G.R. n. 15 - 6129 del 2
dicembre 2022 e contestuale variazione agli stanziamenti dei relativi capitoli del bilancio di
previsione finanziario" – variazione del cronoprogramma finanziario e procedurale di Città
Metropolitana di Torino

Premesso che:

il Regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 ha istituito il
dispositivo per la ripresa e la resilienza;

il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota, LT161/2021, del 14
luglio 2021;

il Ministro dell’Economia e delle Finanze con Legge n. 113 del 6 agosto 2021 ha assegnato alle singole
Amministrazioni titolari degli interventi, le risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), suddividendole in due aree, di cui, euro 400 milioni per i
“progetti  in  essere” e  euro 800 milioni  per  i  “nuovi  progetti”  attinenti  alla  misura  componente  4 della
missione 2, nell'investimento 2.1.b "Misure in favore delle aree colpite da calamità per il ripristino delle
infrastrutture danneggiate e per la riduzione del rischio residuo";

il  decreto del  Presidente del  Consiglio dei  Ministri  del  9 luglio 2021 ha individuato le amministrazioni
centrali, titolari di interventi previsti nel PNRR, preposte al coordinamento delle relative attività di gestione,
nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo, tra queste, il Dipartimento della Protezione Civile,
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

con  nota  n.  DIP/48239  del  09.11.2021,  integrata  con  nota  n.  DIP/51100  del  25  novembre  2021,  il
Dipartimento della Protezione Civile ha comunicato una prima ripartizione delle risorse destinate alla tutela
del territorio e della risorsa idrica, nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).  La

Pag 1 di 35



Regione Piemonte è stata assegnataria di € 59.308.773,06 per la realizzazione dei “nuovi progetti”. Con nota
n. 54682 del 16.12.2021 il Dipartimento della Protezione civile ha approvato i “macro-interventi” relativi
all’elenco dei “nuovi progetti” per un importo complessivo di € 59.308.773,06;

con determinazione dirigenziale  n.  3845/A1802B/2021 del  21.12.2021,  il  Settore  Infrastrutture  e  pronto
intervento, della Direzione Opere Pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica della
Regione Piemonte, ha dato attuazione alle note n. DIP/ 54682/2021.

Visto:

il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 23 agosto 2022 con il quale è stato approvato il
dettaglio dei “macro-interventi” di € 59.308.773,06 alla Regione Piemonte e sono state disposte le modalità
di trasferimento di tali risorse finanziarie afferenti alla Missione 2, Componente 4, Sub-Investimento 2.1.b
del PNRR.

Dato atto che:

il Settore Infrastrutture e Pronto ha verificato, nell’istruttoria finalizzata alla selezione degli interventi da
inserire nell’elenco dei “nuovi progetti”, l’assenza del doppio finanziamento;

il  Settore  Infrastrutture  e  pronto  intervento  con  nota  n.  39448  del  20  settembre  2022  ha  trasmesso  al
Dipartimento  della  Protezione  Civile  l’ultima  versione  aggiornata  dell’elenco  nuovi  interventi,  relativa
all’elenco  di  dettaglio  dei  “macro-interventi”,  completo,  per  ogni  intervento,  di  descrizione  del  rischio
residuo, livello di progettazione, crono-programma procedurale e di spesa;

il  Capo Dipartimento della Protezione Civile con proprio decreto,  rep.  n.  2777 del  21 ottobre 2022,  ha
approvato  l’elenco  dettagliato  dei  “nuovi  progetti”  presentati  dalla  Regione  Piemonte  (“approvazione
dell’elenco degli interventi discendenti dal piano dei macro-interventi approvato entro il 31 dicembre 2021”);

il Settore Infrastrutture e pronto intervento ha selezionato gli  interventi da elencare nei “nuovi Progetti”
attingendo dai quadri del fabbisogno degli eventi alluvionali 2019 e 2020 nel rispetto dei criteri dettagliati
dal Dipartimento della Protezione Civile;

con nota n.  DPC-PNRR-50261 del 03.11.2022 il  Dipartimento della Protezione Civile ha trasmesso alla
Regione Piemonte lo schema di Accordo già approvato dalla cabina di Regia del PNRR.

L’Accordo distingue ruoli e competenze ed è stipulato tra l’Amministrazione centrale titolare della misura
(Dipartimento della Protezione Civile) e l’Amministrazione attuatrice (Regione Piemonte). Prevede all’art. 6
lettera h) la stipulazione dell’Accordo tra l’amministrazione attuatrice e i soggetti attuatori degli interventi
(Città Metropolitana di Torino), per disciplinare la modalità di attuazione degli interventi e i compiti in capo
alle parti secondo il modello allegato alla Circolare RGS del 14 ottobre 2021, n. 21;

l’Accordo  tra  Dipartimento  della  Protezione  Civile  e  Regione  Piemonte  è  stato  firmato  dalle  parti  il
30.01.2023.

Con D.G.R. n. 15-6129 del 2 dicembre 2022 la Giunta ha approvato lo schema di accordo tra Regione
Piemonte  e  Dipartimento  della  Protezione  Civile  e  ha  demandato  al  Dirigente  pro  tempore  del  Settore
Infrastrutture e Pronto Intervento, quale responsabile del procedimento, la sottoscrizione dello stesso e degli
specifici accordi con i soggetti attuatori oltre alla definizione delle schede progetto.

Considerato che:

l’accordo autorizzato dalla Giunta regionale tra Regione Piemonte e Città Metropolitana di Torino regola i
rapporti tra le parti per la realizzazione del progetto nell’ambito della realizzazione dei principi del PNRR.
L’Accordo definisce lo schema di intervento volto a garantire il rispetto dei tempi, delle modalità e degli

Pag 2 di 35



obblighi  previsti  dai  target  e  milestone  relativi  all’attuazione  dei  progetti  secondo  quanto  previsto
dall’Accordo tra Dipartimento e Regione Piemonte.

Preso atto che:

la Giunta Regionale con la D.G.R. n. 78-6071 del 25.11.2022 ha istituito il capitolo di entrata n. 23998 e di
spesa n. 256862 e iscritto le risorse assegnate al programma dei nuovi interventi;

il Settore Infrastrutture e Pronto Intervento con D.D. n. 3503 del 16 novembre 2022 ha definito gli esercizi di
esigibilità dei contributi relativi agli interventi contenuti nell’elenco dei “nuovi progetti”, tra i quali anche gli
interventi di Città Metropolitana, approvato con D.P.C.M. rep. n. 2777 del 21 Ottobre 2022;

il Settore Infrastrutture e Pronto Intervento con la D.D. n. 770 del 14 marzo 2023 ha approvato lo schema di
accordo tra Regione Piemonte e Città Metropolitana, ha approvato le schede di progetto degli interventi di
Città Metropolitana, ha accertato e annotato le entrate e impegnato le spese a favore degli interventi di Città
Metropolitana;

la Regione Piemonte e Città Metropolitana, successivamente alla D.D. n. 770/2023 di autorizzazione, hanno
sottoscritto  l’accordo  avente  ad  oggetto  i  progetti  finanziati  con  il  programma  del  PNRR  2C4.2.1b,
regolarmente repertoriato. 

Preso, inoltre, atto che:

nel confronto tra Dipartimento della Protezione Civile e Regioni per la definizione del percorso istruttorio
finalizzato alla selezione dei “nuovi progetti” è stato scelto come criterio per l’assegnazione dei fondi quello
individuato dal D.P.C.M. del 5 dicembre 2016. Gli elenchi proposti dalle Regioni, approvati con decreto del
Capo del  Dipartimento della  Protezione Civile  (rep.  n.  2777/2022),  sono rimodulabili  su richiesta  della
Regione  e  nel  rispetto  delle  condizioni  di  accesso,  dei  criteri  condivisi  e  delle  assegnazioni  di  risorse
effettuate.  La  rimodulazione  avviene  con  decreto  del  Capo  del  Dipartimento  della  Protezione  civile
sottoposto al controllo della regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 2 del D.L. 286/99.

Dato atto che: 

molti comuni hanno aggiornato il cronoprogramma procedurale e il piano dei costi alla luce del comma 4
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 13 del 24 febbraio 2023, convertito nella L. 41/2023, che ha modificato i termini
indicati all’art. 3 del DPCM del 23 agosto 2022;

il Settore Infrastrutture e Pronto Intervento ha domandato, con nota n. 49368 del 21 novembre 2022, al
Dipartimento della Protezione Civile l’approvazione della rimodulazione dell’elenco dei “nuovi progetti”;

il decreto rep. n. 1651 del 15.06.2023, con il quale il Capo del Dipartimento della Protezione Civile, ha
approvato la rimodulazione richiesta dal settore regionale. 

Preso atto che:

per gli interventi delle schede progetto allegate di Città Metropolitana di Torino, le somme, che transitano
attraverso  i  bilanci  regionali  (sono  escluse  le  fonti  FOI  e  altri  tipi  di  fonti),  corrispondenti  ai  crono-
programmi finanziari, sui relativi capitoli di entrata e di spesa, sono ripartiti secondo le seguenti annualità:

Cap E/S 2023 2024 2025

23998 E € 1.085.000,00 € 2.985.000,00 € 280.000,00

256862 S € 1.085.000,00 € 2.985.000,00 € 280.000,00

Pag 3 di 35



Preso, inoltre, atto che:

la  situazione  finanziaria,  comprensiva  delle  variazioni  a  seguito  delle  modifiche  del  crono-programma
procedurale e delle variazioni al piano dei costi, comprensiva delle variazioni di importi sui diversi anni e
delle conseguenti modifiche degli accertamenti e degli impegni, è dettagliatamente riassunta nella tabella,
(allegato 2 al presente provvedimento).

Ritenuto di:

di prendere atto del decreto, rep. n. 1651 del 15/06/2023 del Capo Dipartimento della Protezione Civile, con
il quale è stata approvata la rimodulazione dell’elenco “nuovi progetti”;

di  prendere  atto  della  D.G.R.  n.  7  -  7485 del  29 settembre 2023,  con la  quale  la  Giunta  regionale  ha
approvato la modifica alla D.G.R. n.  15–6129 del  2 dicembre 2022 che include l’elenco aggiornato dei
“nuovi progetti” come allegato alla stessa;

di approvare, conseguentemente, le schede progetto degli interventi di Città Metropolitana di Torino, allegato
1 al  presente  provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,  che contengono la  sintesi  dei  dati
relativi a ogni singolo progetto, con la specificazione del CUP correlato per ogni singolo intervento, l’evento
di  riferimento,  la  descrizione  del  rischio  residuo  (DNSH),  nonché  il  cronoprogramma  finanziario  e  il
cronoprogramma procedurale delle attività, anche in conseguenza delle modifiche occorse a seguito della
rimodulazione degli importi;

di approvare la Tabella, allegato 2, al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, che 
specifica la sintesi del cronoprogramma finanziario per ogni singolo intervento;

di provvedere alla rimodulazione dei movimenti contabili di entrata e di spesa assunti con la D.D. n. 770 del
15  marzo  2023 a  valere  sui  capitoli  E23998 e  U256862,  rideterminando gli  importi  e  allineandoli  alle
variazioni  dei  cronoprogrammi  procedurali  e  alle  modifiche  del  piano  dei  costi  apportato  da  Città
Metropolitana  di  Torino,  autorizzate  dalla  D.G.R.  n.7  -  7485  del  29  settembre  2023,  come  dettagliato
nell'allegato 3;

Verificato che:

il  programma dei  pagamenti conseguenti agli  impegni di  spesa da assumere è compatibile con i  relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, come previsto dall’art. 28 del Regolamento del 16
luglio 2021 n. 9.

Dato atto che:

per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della
Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento in  conformità  a  quanto disposto dalla
D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008;

• artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

• Regolamento UE 2021/241 del 12 febbraio 2021;

Pag 4 di 35



• LT161/2021, del 14 luglio 2021 ECOFIN;

• Legge n. 113 del 6 agosto 2021;

• D.P.C.M. del 9 luglio 2021;

• nota n. DIP/48239 del 09 novembre 2021;

• nota n. DIP/51100 del 25 novembre 2021;

• nota n. DIP/54682 del 16 dicembre 2021;

• D.D. 3845/A1802B/2021 del 21 ottobre 2021;

• nota n. 39448/A1802B del 20 settembre 2022;

• D.P.C.M. del 23 agosto 2022;

• D.C.D.P.C. rep. n. 2777 del 21 ottobre 2022;

• DPC-PNRR-50261 del 03 novembre 2022;

• D.D. 3503/A1802B/2022 del 16 novembre 2022;

• D.G.R. n. 15 - 6129 del 2 dicembre 2022;

• D.G.R. n. 78 - 6071 del 25 novembre 2022;

• D.C.D.P.C. rep. n. 516 del 28 febbraio 2023;

• D.D. n. 770 del 15 marzo 2023;

• nota n. 2501 del 27 aprile 2023;

• D.C.D.P.C. rep. n. 1651 del 15/06/2023;

• D.G.R. n. 7 - 7485 del 29 settembre 2023;

• D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n° 42 e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 33/2013;

• Regolamento regionale di contabilità n. 9 del 16/07/2021;

• D.L. 77/2021 convertito in legge 29 luglio 2021 n. 108, art. 15, c. 4;

• Legge  regionale  24  aprile  2023,  n.  6  Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  di
previsione 2023-2025;

• D.G.R.  n.  1-6763 del  27 aprile  "Legge regionale  24  aprile  2023,  n.  6  "Bilancio di  previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025";

• D.G.R. n. 17-7391 del 03 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e

Pag 5 di 35



al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023";

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si confermano come parte integrante e sostanziale e che qui si
intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto del decreto, rep. n. 1651 del 15.06.2023 del Capo Dipartimento della Protezione Civile,
con il quale è stata approvata la rimodulazione dell’elenco “nuovi progetti”; 

2. di prendere atto della D.G.R. n.7 - 7485 del 29 settembre 2023, con la quale la Giunta regionale ha
approvato la modifica alla D.G.R. n.  15–6129 del  2 dicembre 2022 che include l’elenco aggiornato dei
“nuovi progetti” come allegato alla stessa;

3.  di  approvare,  conseguentemente,  le  schede progetto degli  interventi  di  Città  Metropolitana di  Torino,
allegato 1 al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale, che contengono la sintesi dei
dati relativi a ogni singolo progetto, con la specificazione del CUP correlato per ogni singolo intervento,
l’evento di riferimento, la descrizione del rischio residuo (DNSH), nonché il cronoprogramma finanziario e il
cronoprogramma procedurale delle attività, anche in conseguenza delle modifiche occorse a seguito della
rimodulazione degli importi;

4. di prendere atto delle variazioni dei cronoprogrammi procedurali e delle modifiche del piano dei costi
apportate da Città Metropolitana di Torino, come autorizzate dalla D.G.R. n.7 - 7485 del 29 settembre 2023;

5. di approvare la Tabella, allegato 2, al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, che
specifica la sintesi del cronoprogramma finanziario per ogni singolo intervento;

6. di rimodulare i movimenti contabili assunti con la D.D. n. 770 del 15 marzo 2023 sui capitoli di entrata n.
23998 e di spesa n. 256862 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, 2024 e 2025,
come  indicato  nell'Allegato  3  del  presente  provvedimento  allineando  gli  importi  alle  variazioni  dei
cronoprogrammi procedurali e alle modifiche del piano dei costi apportate da Città Metropolitana di Torino,
come autorizzate dalla D.G.R. n. 7 - 7485 del 29 settembre 2023. La transazione elementare è rappresentata
nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

7. di approvare l’allegato 3 al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione dirigenziale si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26,
comma 2, del D.Lgs. 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione
trasparente”.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art.
61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

L'estenditrice
dott.ssa Patrizia Carotti

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento)
Firmato digitalmente da Graziano Volpe

Pag 6 di 35



Pag 7 di 35



  

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e logistica 
A1802B - Settore Infrastrutture e Pronto intervento 

 

SCHEDA PROGETTO 

Regione 
Piemonte 

Soggetto attuatore 
Citta' Metropolitana di Torino 

Codice intervento 
TO_CM_622_19_57 

Titolo/descrizione intervento 
S.P. n. 246 di Creus. Intervento di ricostruzione del corpo stradale al km 0+900  a seguito di movimento 

franoso. 

CUP 
J67H21000300002 

Importo 
300.000,00 € 

Macro-intervento 
Interventi di ripristino della funzionalità delle infrastrutture e degli impianti delle condutture idriche e 

fognarie, delle comunicazioni, dei trasporti, post eventi ottobre novembre 2019, nell'ottica della riduzione 

del consumo di suolo e nel rispetto della sostenibilità ambientale nel territorio della Città Metropolitana di 

Torino 

Numero progressivo intervento 
65 

Evento di riferimento e delibera dello stato di emergenza 
Accordo di programma 2° AI del 5/12/16 

Territorio 
Comune di Coassolo Torinese – Valli di Lanzo 

Tipologia intervento 
lettera d) - art. 25, c. 2 

Descrizione elementi a rischio 
SP 246 

Descrizione del rischio residuo 
Messa in sicurezza della viabilità con ricostruzione del corpo stradale 

Pag 8 di 35



 

 

Cronoprogrammi 

Cronoprogramma finanziario 
Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026 Altre fonti 

150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 0,00 0,00 

Cronoprogramma procedurale 
Fase Dal Al 

Studio di fattibilità   

Progettazione preliminare   

Progettazione definitiva   

Progettazione esecutiva 17/02/2023 22/06/2023 

Stipula del contratto 01/01/2024 29/02/2024 

Esecuzione lavori 15/04/2024 30/09/2025 

Collaudo 01/10/2024 31/12/2025 

 

Coordinate X e Y 
379718; 5018461 

Procedure di verifica VIA/esclusioni 
 

Interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
no 

Descrizione interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
 

PGRA e PAI 
Dissesto non presente nel PGRA o nel PAI 

Descrizione PGRA e PAI 
Aggiornamento PRGC 

Pag 9 di 35



  

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e logistica 
A1802B - Settore Infrastrutture e Pronto intervento 

 

SCHEDA PROGETTO 

Regione 
Piemonte 

Soggetto attuatore 
Citta' Metropolitana di Torino 

Codice intervento 
TO_CM_622_19_58 

Titolo/descrizione intervento 
S.P. n. 243 di Vauda Inferiore. Intervento di ricostruzione opere di sostegno della scarpata a monte dal km 

0+200 al km 1+000. 

CUP 
J17H21000230002 

Importo 
600.000,00 € 

Macro-intervento 
Interventi di ripristino della funzionalità delle infrastrutture e degli impianti delle condutture idriche e 

fognarie, delle comunicazioni, dei trasporti, post eventi ottobre novembre 2019, nell'ottica della riduzione 

del consumo di suolo e nel rispetto della sostenibilità ambientale nel territorio della Città Metropolitana di 

Torino 

Numero progressivo intervento 
66 

Evento di riferimento e delibera dello stato di emergenza 
Accordo di programma 2° AI del 5/12/16 

Territorio 
Comune di Vauda Canavese – Valle Malone 

Tipologia intervento 
lettera d) - art. 25, c. 2 

Descrizione elementi a rischio 
SP 243 

Descrizione del rischio residuo 
riduzione del pericolo di franamento del versante sulla viabilità con consolidamento 

Pag 10 di 35



 

 

Cronoprogrammi 

Cronoprogramma finanziario 
Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026 Altre fonti 

300.000,00 € 300.000,00 € 0,00 0,00 0,00 

Cronoprogramma procedurale 
Fase Dal Al 

Studio di fattibilità 21/10/2022 23/11/2022 

Progettazione preliminare   

Progettazione definitiva   

Progettazione esecutiva 24/11/2022 19/06/2023 

Stipula del contratto 01/01/2024 29/02/2024 

Esecuzione lavori 01/03/2024 30/09/2024 

Collaudo 01/10/2024 30/01/2025 

 

Coordinate X e Y 
394339; 5015538 

Procedure di verifica VIA/esclusioni 
 

Interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
no 

Descrizione interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
 

PGRA e PAI 
Dissesto presente nel PAI 

Descrizione PGRA e PAI 
Dissesti PAI 

Pag 11 di 35



  

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e logistica 
A1802B - Settore Infrastrutture e Pronto intervento 

 

SCHEDA PROGETTO 

Regione 
Piemonte 

Soggetto attuatore 
Citta' Metropolitana di Torino 

Codice intervento 
TO_CM_622_19_65 

Titolo/descrizione intervento 
S.P. n. 39 dir. 1 - Interventi urgenti di ripristino della scogliera in massi a protezione della strada dal km 

1+100 al km 1+300 circa, in comune di San Benigno C.se 

CUP 
J17H21000240002 

Importo 
300.000,00 € 

Macro-intervento 
Interventi di ripristino della funzionalità delle infrastrutture e degli impianti delle condutture idriche e 

fognarie, delle comunicazioni, dei trasporti, post eventi ottobre novembre 2019, nell'ottica della riduzione 

del consumo di suolo e nel rispetto della sostenibilità ambientale nel territorio della Città Metropolitana di 

Torino 

Numero progressivo intervento 
67 

Evento di riferimento e delibera dello stato di emergenza 
Accordo di programma 2° AI del 5/12/16 

Territorio 
Comune di San Benigno Canavese – Valle Malone 

Tipologia intervento 
lettera d) - art. 25, c. 2 

Descrizione elementi a rischio 
SP 39 

Descrizione del rischio residuo 
Messa in sicurezza della viabilità con realizzazione di difesa spondale sul torrente Malone 

Pag 12 di 35



 

 

Cronoprogrammi 

Cronoprogramma finanziario 
Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026 Altre fonti 

150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 0,00 0,00 

Cronoprogramma procedurale 
Fase Dal Al 

Studio di fattibilità   

Progettazione preliminare   

Progettazione definitiva   

Progettazione esecutiva 28/12/2022 22/06/2023 

Stipula del contratto 01/01/2024 29/02/2024 

Esecuzione lavori 01/03/2024 30/11/2024 

Collaudo 01/12/2024 31/01/2025 

 

Coordinate X e Y 
403788; 5008258 

Procedure di verifica VIA/esclusioni 
 

Interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
no 

Descrizione interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
 

PGRA e PAI 
Dissesto presente nel PGRA e nel PAI 

Descrizione PGRA e PAI 
Rischio pericolosità elevata 

Pag 13 di 35



  

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e logistica 
A1802B - Settore Infrastrutture e Pronto intervento 

 

SCHEDA PROGETTO 

Regione 
Piemonte 

Soggetto attuatore 
Citta' Metropolitana di Torino 

Codice intervento 
TO_CM_622_19_70 

Titolo/descrizione intervento 
S.P. n. 112 di Verrua  in comune di Verrua Savoia, da Località Camorano a Località Salze in direzione di 

Sulpiano. Lavori di consolidamento a valle 

CUP 
J57H21000400002 

Importo 
350.000,00 € 

Macro-intervento 
Interventi di ripristino della funzionalità delle infrastrutture e degli impianti delle condutture idriche e 

fognarie, delle comunicazioni, dei trasporti, post eventi ottobre novembre 2019, nell'ottica della riduzione 

del consumo di suolo e nel rispetto della sostenibilità ambientale nel territorio della Città Metropolitana di 

Torino 

Numero progressivo intervento 
68 

Evento di riferimento e delibera dello stato di emergenza 
Accordo di programma 2° AI del 5/12/16 

Territorio 
Comune di Verrua Savoia – Valle Po 

Tipologia intervento 
lettera d) - art. 25, c. 2 

Descrizione elementi a rischio 
SP 112 

Descrizione del rischio residuo 
Messa in sicurezza della viabilità con consolidamento corpo stradale e ripristino della parzializzazione della 

carreggiata 

Pag 14 di 35



 

 

Cronoprogrammi 

Cronoprogramma finanziario 
Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026 Altre fonti 

175.000,00 € 175.000,00 € 0,00 0,00 0,00 

Cronoprogramma procedurale 
Fase Dal Al 

Studio di fattibilità   

Progettazione preliminare   

Progettazione definitiva   

Progettazione esecutiva 28/12/2022 21/06/2023 

Stipula del contratto 01/01/2024 29/02/2024 

Esecuzione lavori 01/03/2024 30/09/2024 

Collaudo 01/10/2024 31/01/2025 

 

Coordinate X e Y 
430855; 5000562 

Procedure di verifica VIA/esclusioni 
 

Interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
no 

Descrizione interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
 

PGRA e PAI 
Dissesto presente nel PAI 

Descrizione PGRA e PAI 
Dissesti PAI 

Pag 15 di 35



  

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e logistica 
A1802B - Settore Infrastrutture e Pronto intervento 

 

SCHEDA PROGETTO 

Regione 
Piemonte 

Soggetto attuatore 
Citta' Metropolitana di Torino 

Codice intervento 
TO_CM_622_19_80 

Titolo/descrizione intervento 
S.P.170 di Massello ed S.P. 170-01. Messa in sicurezza del versante e del corpo stradale 

CUP 
J47H21000210002 

Importo 
400.000,00 € 

Macro-intervento 
Interventi di ripristino della funzionalità delle infrastrutture e degli impianti delle condutture idriche e 

fognarie, delle comunicazioni, dei trasporti, post eventi ottobre novembre 2019, nell'ottica della riduzione 

del consumo di suolo e nel rispetto della sostenibilità ambientale nel territorio della Città Metropolitana di 

Torino 

Numero progressivo intervento 
69 

Evento di riferimento e delibera dello stato di emergenza 
Accordo di programma 2° AI del 5/12/16 

Territorio 
Comuni di Massello  e Perrero – Valle Germanasca 

Tipologia intervento 
lettera d) - art. 25, c. 2 

Descrizione elementi a rischio 
SP 170 

Descrizione del rischio residuo 
riduzione del pericolo di caduta massi del versante sulla viabilità con consolidamento 

Pag 16 di 35



 

 

Cronoprogrammi 

Cronoprogramma finanziario 
Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026 Altre fonti 

40.000,00 € 320.000,00 € 40.000,00 € 0,00 0,00 

Cronoprogramma procedurale 
Fase Dal Al 

Studio di fattibilità 21/10/2022 24/05/2023 

Progettazione preliminare   

Progettazione definitiva   

Progettazione esecutiva 25/05/2023 30/09/2023 

Stipula del contratto 01/02/2024 29/02/2024 

Esecuzione lavori 01/05/2024 30/11/2024 

Collaudo 01/12/2024 30/06/2025 

 

Coordinate X e Y 
348437; 4979247 

Procedure di verifica VIA/esclusioni 
 

Interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
no 

Descrizione interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
 

PGRA e PAI 
Dissesto non presente nel PGRA o nel PAI 

Descrizione PGRA e PAI 
Aggiornamento PRGC 

Pag 17 di 35



  

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e logistica 
A1802B - Settore Infrastrutture e Pronto intervento 

 

SCHEDA PROGETTO 

Regione 
Piemonte 

Soggetto attuatore 
Citta' Metropolitana di Torino 

Codice intervento 
TO_CM_622_19_81 

Titolo/descrizione intervento 
S.P. n. 23 del Sestriere dal km 87 al km 91+500. Interventi di consolidamento del corpo stradale interessato 

da movimenti franosi 

CUP 
J27H21000390002 

Importo 
2.000.000,00 € 

Macro-intervento 
Interventi di ripristino della funzionalità delle infrastrutture e degli impianti delle condutture idriche e 

fognarie, delle comunicazioni, dei trasporti, post eventi ottobre novembre 2019, nell'ottica della riduzione 

del consumo di suolo e nel rispetto della sostenibilità ambientale nel territorio della Città Metropolitana di 

Torino 

Numero progressivo intervento 
70 

Evento di riferimento e delibera dello stato di emergenza 
Accordo di programma 2° AI del 5/12/16 

Territorio 
Comuni di Pargelato e Sestriere – Valle Susa 

Tipologia intervento 
lettera d) - art. 25, c. 2 

Descrizione elementi a rischio 
SP 23 

Descrizione del rischio residuo 
riduzione del pericolo di franamento del versante sulla viabilità con consolidamento 

Pag 18 di 35



 

 

Cronoprogrammi 

Cronoprogramma finanziario 
Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026 Altre fonti 

230.000,00 € 1.570.000,00 € 200.000,00 € 0,00 0,00 

Cronoprogramma procedurale 
Fase Dal Al 

Studio di fattibilità 29/05/2023 30/07/2023 

Progettazione preliminare   

Progettazione definitiva   

Progettazione esecutiva 01/08/2023 30/09/2023 

Stipula del contratto 01/01/2024 15/02/2024 

Esecuzione lavori 31/05/2024 31/12/2024 

Collaudo 01/01/2025 30/06/2025 

 

Coordinate X e Y 
334872; 4982773 

Procedure di verifica VIA/esclusioni 
 

Interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
no 

Descrizione interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
 

PGRA e PAI 
Dissesto presente nel PAI 

Descrizione PGRA e PAI 
Dissesti PAI 

Pag 19 di 35



  

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e logistica 
A1802B - Settore Infrastrutture e Pronto intervento 

 

SCHEDA PROGETTO 

Regione 
Piemonte 

Soggetto attuatore 
Citta' Metropolitana di Torino 

Codice intervento 
TO_CM_622_19_89 

Titolo/descrizione intervento 
S.P. n. 188 del Colle del Braida. Intervento di ripristino del muro di sottoscarpa al km 6+180 in comune di 

Valgioie 

CUP 
J57H21000380002 

Importo 
400.000,00 € 

Macro-intervento 
Interventi di ripristino della funzionalità delle infrastrutture e degli impianti delle condutture idriche e 

fognarie, delle comunicazioni, dei trasporti, post eventi ottobre novembre 2019, nell'ottica della riduzione 

del consumo di suolo e nel rispetto della sostenibilità ambientale nel territorio della Città Metropolitana di 

Torino 

Numero progressivo intervento 
71 

Evento di riferimento e delibera dello stato di emergenza 
Accordo di programma 2° AI del 5/12/16 

Territorio 
Comuni di Valgioie – Valle Susa 

Tipologia intervento 
lettera d) - art. 25, c. 2 

Descrizione elementi a rischio 
SP 188 

Descrizione del rischio residuo 
Messa in sicurezza della viabilità con ripristino del corpo stradale 

Pag 20 di 35



 

 

Cronoprogrammi 

Cronoprogramma finanziario 
Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026 Altre fonti 

40.000,00 € 320.000,00 € 40.000,00 € 0,00 0,00 

Cronoprogramma procedurale 
Fase Dal Al 

Studio di fattibilità 27/04/2023 05/06/2023 

Progettazione preliminare   

Progettazione definitiva   

Progettazione esecutiva 06/06/2023 30/08/2023 

Stipula del contratto 01/01/2024 29/02/2024 

Esecuzione lavori 31/03/2024 31/10/2024 

Collaudo 01/11/2024 30/06/2025 

 

Coordinate X e Y 
369242,335; 4992796,573 

Procedure di verifica VIA/esclusioni 
 

Interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
no 

Descrizione interazione con Rete 2000 – RAMSAR - Parchi e riserve naturali 
 

PGRA e PAI 
Dissesto non presente nel PGRA o nel PAI 

Descrizione PGRA e PAI 
Aggiornamento PRGC 

Pag 21 di 35



Allegato 2

Importo totale

1 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 300.000,00

2 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00 € 600.000,00

3 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 300.000,00

4 € 175.000,00 € 175.000,00 € 0,00 € 350.000,00

5 € 40.000,00 € 320.000,00 € 40.000,00 € 400.000,00

6 € 230.000,00 € 1.570.000,00 € 200.000,00 € 2.000.000,00

7 € 40.000,00 € 320.000,00 € 40.000,00 € 400.000,00

€ 1.085.000,00 € 2.985.000,00 € 280.000,00 € 4.350.000,00

Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Traspor' e logis'ca
PNRR – inves'mento 2.1.b, Missione 2, Componente 4 – Convenzione Regione Piemonte –Ci-à Metropolitana di Torino – TABELLA

Elenco codice intervento Titolo/descrizione intervento CUP
Sogge-o 
a-uatore

IMPEGNI 2023 IMPEGNI 2024 IMPEGNI 2025

TO_CM_622_19_57
S.P. n. 246 di Creus. Intervento di ricostruzione del 
corpo stradale al km 0+900  a seguito di movimento 
franoso.

J67H21000300002
Ci,à 
Metropolitana 
di Torino

TO_CM_622_19_58
S.P. n. 243 di Vauda Inferiore. Intervento di 
ricostruzione opere di sostegno della scarpata a 
monte dal km 0+200 al km 1+000.

J17H21000230002
Ci,à 
Metropolitana 
di Torino

TO_CM_622_19_65

S.P. n. 39 dir. 1 - Interven1 urgen1 di ripris1no della 
scogliera in massi a protezione della strada dal km 
1+100 al km 1+300 circa, in comune di San Benigno 
C.se

J17H21000240002
Ci,à 
Metropolitana 
di Torino

TO_CM_622_19_70

S.P. n. 112 di Verrua  in comune di Verrua Savoia, da 
Località Camorano a Località Salze in  direzione di 
Sulpiano. Lavori di consolidamento a
valle

J57H21000400002
Ci,à 
Metropolitana 
di Torino

TO_CM_622_19_80
S.P.170 di Massello ed S.P. 170-01. Messa in 
sicurezza del versante e del corpo stradale

J47H21000210002
Ci,à 
Metropolitana 
di Torino

TO_CM_622_19_81
S.P. n. 23 del Sestriere dal km 87 al km 91+500. 
Interven1 di consolidamento del corpo stradale 
interessato da movimen1 franosi

J27H21000390002
Ci,à 
Metropolitana 
di Torino

TO_CM_622_19_89
S.P. n. 188 del Colle del Braida. Intervento di 
ripris1no del muro di so,oscarpa al km 6+180 in 
comune di Valgioie

J57H21000380002
Ci,à 
Metropolitana 
di Torino

Pag 22 di 35



Modifiche registrazioni contabili Allegato 3

Soggetto Cod fisc Cod Ben

01907990012 297941 770/2023 5336 -30.000,00 1210 60.000,00 360 -30.000,00

01907990012 297941 770/2023 5337 -60.000,00 1211 120.000,00 361 -60.000,00

01907990012 297941 770/2023 5338 -30.000,00 1212 60.000,00 362 -30.000,00

01907990012 297941 770/2023 5339 -35.000,00 1213 70.000,00 363 -35.000,00

01907990012 297941 770/2023 5340 -80.000,00 1214 120.000,00 364 -40.000,00

01907990012 297941 770/2023 5341 -370.000,00 1215 970.000,00 365 -600.000,00

01907990012 297941 770/2023 5342 -80.000,00 1216 120.000,00 366 -40.000,00

80415740580 380228 810 -685.000,00 121 1.520.000,00 70 -835.000,00

DD 
IMPEGNO

N. IMPEGNO 
2023

N. ACCERTA 
MENTO 2023

Variazioni 
2023

NUMERO 
IMPEGNO 

2024

N. ACCERTA 
MENTO 2024

Variazioni 
2024

NUMERO 
IMPEGNO 

2025

N. ACCERTA 
MENTO 2025

Variazioni 
2025

Citta' 
Metropolitana di 
Torino

Citta' 
Metropolitana di 
Torino

Citta' 
Metropolitana di 
Torino

Citta' 
Metropolitana di 
Torino

Citta' 
Metropolitana di 
Torino

Citta' 
Metropolitana di 
Torino

Citta' 
Metropolitana di 
Torino

MEF-RGS 
(SEC PNRR)

Pag 23 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Modifica N.: 2023/5336/1 dell'impegno 2023/5336
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 180.000,00
Importo finale (€): 150.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J67H21000300002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Modifica N.: 2023/5337/1 dell'impegno 2023/5337
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -60.000,00
Importo iniziale (€): 360.000,00
Importo finale (€): 300.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J17H21000230002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 24 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Modifica N.: 2023/5338/1 dell'impegno 2023/5338
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 180.000,00
Importo finale (€): 150.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J17H21000240002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Modifica N.: 2023/5339/1 dell'impegno 2023/5339
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -35.000,00
Importo iniziale (€): 210.000,00
Importo finale (€): 175.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J57H21000400002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 25 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Modifica N.: 2023/5340/1 dell'impegno 2023/5340
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -80.000,00
Importo iniziale (€): 120.000,00
Importo finale (€): 40.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J47H21000210002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Modifica N.: 2023/5341/1 dell'impegno 2023/5341
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -370.000,00
Importo iniziale (€): 600.000,00
Importo finale (€): 230.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J27H21000390002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 26 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Modifica N.: 2023/5342/1 dell'impegno 2023/5342
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -80.000,00
Importo iniziale (€): 120.000,00
Importo finale (€): 40.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J57H21000380002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/2232
Descrizione: TO_CM_622_19_57 INTEGRAZIONE IMPEGNO 1210
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 256862 / 2024 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J67H21000300002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 27 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Impegno N.: 2024/2233
Descrizione: TO_CM_622_19_58 INTEGRAZIONE IMPEGNO 1211
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 256862 / 2024 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J17H21000230002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/2234
Descrizione: TO_CM_622_19_65 INTEGRAZIONE IMPEGNO 1212
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 256862 / 2024 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J17H21000240002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 28 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Impegno N.: 2024/2235
Descrizione: TO_CM_622_19_70 INTEGRAZIONE IMPEGNO 1213
Importo (€): 70.000,00
Cap.: 256862 / 2024 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J57H21000400002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/2236
Descrizione: TO_CM_622_19_80 INTEGRAZIONE IMPEGNO 1214
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 256862 / 2024 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J47H21000210002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 29 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Impegno N.: 2024/2237
Descrizione: TO_CM_622_19_81 INTEGRAZIONE IMPEGNO 1215
Importo (€): 970.000,00
Cap.: 256862 / 2024 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J27H21000390002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/2238
Descrizione: TO_CM_622_19_89 INTEGRAZIONE IMPEGNO 1216
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 256862 / 2024 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J57H21000380002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 30 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Modifica N.: 2023/360/1 dell'impegno 2025/360
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 30.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J67H21000300002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Modifica N.: 2023/361/1 dell'impegno 2025/361
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -60.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J17H21000230002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 31 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Modifica N.: 2023/362/1 dell'impegno 2025/362
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 30.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J17H21000240002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Modifica N.: 2023/363/1 dell'impegno 2025/363
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -35.000,00
Importo iniziale (€): 35.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J57H21000400002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 32 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Modifica N.: 2023/364/1 dell'impegno 2025/364
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Importo finale (€): 40.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J47H21000210002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Modifica N.: 2023/365/1 dell'impegno 2025/365
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -600.000,00
Importo iniziale (€): 800.000,00
Importo finale (€): 200.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J27H21000390002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 33 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Modifica N.: 2023/366/1 dell'impegno 2025/366
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Importo finale (€): 40.000,00
Cap.: 256862 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J57H21000380002
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.004 - Contributi agli investimenti a Città metropolitane e Roma 
capitale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Modifica N.: 2023/810/1 dell'accertamento 2023/810
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -685.000,00
Importo iniziale (€): 1.770.000,00
Importo finale (€): 1.085.000,00
Cap.: 23998 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PROVENIENTI DAL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE
Soggetto: Cod. 380228
PdC finanziario: Cod. E.4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Tipologia: Cod. 4020000 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Pag 34 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2617/A1802B/2023  DEL 19/10/2023

Modifica N.: 2023/121/1 dell'accertamento 2024/121
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMI
Importo riduzione/aumento (€): 1.520.000,00
Importo iniziale (€): 1.465.000,00
Importo finale (€): 2.985.000,00
Cap.: 23998 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PROVENIENTI DAL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE
Soggetto: Cod. 380228
PdC finanziario: Cod. E.4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Tipologia: Cod. 4020000 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Modifica N.: 2023/70/1 dell'accertamento 2025/70
Descrizione: VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
Importo riduzione/aumento (€): -835.000,00
Importo iniziale (€): 1.115.000,00
Importo finale (€): 280.000,00
Cap.: 23998 / 2023 - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.1.B - 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PROVENIENTI DAL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE
Soggetto: Cod. 380228
PdC finanziario: Cod. E.4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Tipologia: Cod. 4020000 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Pag 35 di 35


		2023-10-19T09:35:10+0200
	GRAZIANO VOLPE


		2023-10-24T00:02:20+0000
	Timestamp-1




